РЕШЕНИЕ
Совета поселка городского типа Актюбинский

Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан

п.г.т. Актюбинский № 37 от «09» сентября 2020 года

О повышении должностных окладов работников
отдельных организаций бюджетной сферы, на
которые не распространяется Единая тарифная сетка
по оплате труда работников бюджетной сферы и о
внесении изменений в Положение об условиях оплаты
труда работников отдельных организаций бюджетной
сферы, на которые не распространяется Единая
тарифная сетка по оплате труда работников
бюджетной сферы, утвержденное решением Совета
поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского
муниципального района от 04.05.2018 №20 «Об
условиях оплаты труда работников отдельных
организаций бюджетной сферы, на которые не
распространяется Единая тарифная сетка по оплате
труда работников бюджетной сферы»

В целях обеспечения социальных гарантий руководителей, специалистов и
служащих отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной
сферы, в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 05.08.2020 № 655 «О повышении должностных окладов работников
отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется
Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы»

Совет поселка городского типа Актюбинский
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Повысить с 1 октября 2020 года в 1,03 раза размеры месячных
должностных окладов руководителей, специалистов и служащих отдельных
организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная
сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, определяемые в порядке,
установленном решением Совета поселка городского типа Актюбинский
Азнакаевского муниципального района от 04.05.2018 №20 «Об условиях оплаты
труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не

распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной
сферы».

2. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников отдельных
организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная
сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, утвержденное решением
Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального
района от 04.05.2018 №20 «Об условиях оплаты труда работников отдельных
организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная
сетка по оплате труда работников бюджетной сферы» следующее изменение:

- в пункте 1.4. цифры «11 163,0» заменить цифрами «11 498,00».
3. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с

реализацией настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан на соответствующий финансовый год.

4. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://aznakayevo.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского
муниципального района по вопросам законности, правопорядка, депутатской
этике и местному самоуправлению.

Р.А. Галеева

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru